
RESOLUCIÓN Nº E1445
SANTIAGO, 17 2021

VISTOS:
Lo dispuesto en D.U. Nº 666 de 2021, D.U. Nº 1937 de 1983, D.U. Nº 5857 de 1980, Decreto 309/1627/2018, Decreto 309/940/2017 y
Decreto 309/33/2020.

CONSIDERANDO:
1) Que el Centro de Investigación, Desarrollo e Innovación de Estructuras y Materiales (en adelante, IDIEM) de la Facultad de
Ciencias Físicas y Matemáticas posee activos que se informan a continuación:

N° Inventario 1083836-1 / Descripción MICROCOMPUTADOR / Serie 14982 / CC 1788 / Fecha compra 22-04-1987 / N° Factura 0 /
Valor activo $1 / Marca MULTITECH / Modelo PC PLUS 700

N° Inventario 1084536-1 / Descripción MICROCOMPUTADOR PC-910 / Serie A078202496 / CC 2313 / Fecha compra 18-08-1987 / N°
Factura 0 / Valor activo $1 / Marca MULTITECH INDUS / Modelo MPF-PC/910

N° Inventario 3646-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie 164178 / CC 2341 / Fecha compra 05-07-1994 / N° Factura 2654 / Valor
activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 4290-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie 6423HKD30249 / CC 1626 / Fecha compra 21-12-1994 / N° Factura 11233 /
Valor activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 7549-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie F8478XQ70352 / CC 2313 / Fecha compra 28-12-1998 / N° Factura 38657 /
Valor activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 7549-2 / Descripción COMPUTADOR / Serie F8478XQ70352 / CC 2313 / Fecha compra 28-12-1998 / N° Factura 38657 /
Valor activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 8934-2 / Descripción COMPUTADORES / Serie N/A / CC 1626 / Fecha compra 07-04-2000 / N° Factura 14 / Valor activo
$1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 10003-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie N/A / CC 1626 / Fecha compra 10-04-2001 / N° Factura 357 / Valor activo
$1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 10004-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie N/A / CC 1775 / Fecha compra 10-04-2001 / N° Factura 357 / Valor activo
$1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 10005-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie N/A / CC 1830 / Fecha compra 10-04-2001 / N° Factura 357 / Valor activo
$1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 10422-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie N/A / CC 2341 / Fecha compra 03-08-2001 / N° Factura 314 / Valor activo
$1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 10960-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie DP14HCDRB05749 / CC 1775 / Fecha compra 04-03-2002 / N° Factura
23002 / Valor activo $6.870 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 12763-1 / Descripción COMPUTADORES / Serie 70A030604060 / CC 1830 / Fecha compra 01-09-2003 / N° Factura
152770 / Valor activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 12763-2 / Descripción COMPUTADORES / Serie 70A030604062 / CC 1830 / Fecha compra 01-09-2003 / N° Factura
152770 / Valor activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A



N° Inventario 12763-3 / Descripción COMPUTADORES / Serie 70A030604071 / CC 1626 / Fecha compra 01-09-2003 / N° Factura
152770 / Valor activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 13243-1 / Descripción COMPUTADORES / Serie N/A / CC 1964 / Fecha compra 19-03-2004 / N° Factura 166419 / Valor
activo $1 / Marca CIBERTEC / Modelo N/A

N° Inventario 13243-2 / Descripción COMPUTADORES / Serie N/A / CC 1795 / Fecha compra 19-03-2004 / N° Factura 166419 / Valor
activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 13390-1 / Descripción COMPUTADOR C/ACC / Serie 173194 / CC 1775 / Fecha compra 22-04-2004 / N° Factura
173194 / Valor activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 13522-1 / Descripción COMPUTADOR CON ACCESORIOS / Serie 176209 / CC 1796 / Fecha compra 21-06-2004 / N°
Factura 176209 / Valor activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 13626-4 / Descripción COMPUTADOR C/ACCESORIOS / Serie N/A / CC 1626 / Fecha compra 16-07-2004 / N° Factura
17040 / Valor activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 13679-2 / Descripción COMPUTADORES C/ACCCESORIOS / Serie P09034900625 / CC 1774 / Fecha compra 06-08-
2004 / N° Factura 180668 / Valor activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 14115-1 / Descripción NOTEBOOK VAIO K 12 FP / Serie 45466265645 / CC 2344 / Fecha compra 26-11-2004 / N°
Factura 13920 / Valor activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 14131-1 / Descripción NOTEBOOK CON ACCESORIOS / Serie 24000444082810 / CC 1626 / Fecha compra 09-12-2004
/ N° Factura 312846 / Valor activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 14131-2 / Descripción NOTEBOOK CON ACCESORIOS / Serie 24000444082810 / CC 1811 / Fecha compra 09-12-2004
/ N° Factura 312846 / Valor activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 14131-3 / Descripción NOTEBOOK CON ACCESORIOS / Serie 24000444082810 / CC 1626 / Fecha compra 09-12-2004
/ N° Factura 312846 / Valor activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 14131-4 / Descripción NOTEBOOK CON ACCESORIOS / Serie 24000444082810 / CC 1775 / Fecha compra 09-12-2004
/ N° Factura 312846 / Valor activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 14358-2 / Descripción COMPUTADORES C/ACCESORIOS / Serie N/A / CC 1795 / Fecha compra 09-03-2005 / N°
Factura 201247 / Valor activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 14549-1 / Descripción COMPUTADOR CON ACCESORIOS / Serie 22742 / CC 1787 / Fecha compra 21-04-2005 / N°
Factura 22742 / Valor activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 14715-1 / Descripción COMPUTADORES CON ACCESORIOS / Serie LE15HMAXA25705 / CC 1626 / Fecha compra 09-
06-2005 / N° Factura 18690 / Valor activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 14715-2 / Descripción COMPUTADORES CON ACCESORIOS / Serie LE15HMAXA25705 / CC 1626 / Fecha compra 09-
06-2005 / N° Factura 18690 / Valor activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 14716-1 / Descripción COMPUTADOR CON ACCESORIOS / Serie LE15HMAX633210 / CC 1626 / Fecha compra 09-06-
2005 / N° Factura 18690 / Valor activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 14748-1 / Descripción NOTEBOOK CON ACCESORIOS / Serie 28000665032748 / CC 1626 / Fecha compra 14-06-2005
/ N° Factura 350179 / Valor activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 14833-1 / Descripción NOTEBOOK CON ACCESORIOS / Serie 26000574112605 / CC 2313 / Fecha compra 11-07-2005
/ N° Factura 15079 / Valor activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A



N° Inventario 14853-1 / Descripción COMPUTADORES ADM SEMPRON / Serie N/A / CC 1626 / Fecha compra 14-07-2005 / N°
Factura 19074 / Valor activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 14853-2 / Descripción COMPUTADORES ADM SEMPRON / Serie N/A / CC 1626 / Fecha compra 14-07-2005 / N°
Factura 19074 / Valor activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 14853-3 / Descripción COMPUTADORES ADM SEMPRON / Serie N/A / CC 1626 / Fecha compra 14-07-2005 / N°
Factura 19074 / Valor activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 15055-1 / Descripción COMPUTADOR CON ACCESORIOS / Serie 5134 / CC 1626 / Fecha compra 05-09-2005 / N°
Factura 5134 / Valor activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 15070-1 / Descripción COMPUTADOR CON ACCESORIOS / Serie N/A / CC 1626 / Fecha compra 06-09-2005 / N°
Factura 144639 / Valor activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 15070-2 / Descripción COMPUTADOR CON ACCESORIOS / Serie N/A / CC 1626 / Fecha compra 06-09-2005 / N°
Factura 144639 / Valor activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 15233-1 / Descripción COMPUTADOR CON ACCESORIOS / Serie LB174523 / CC 1626 / Fecha compra 11-10-2005 /
N° Factura 144676 / Valor activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 15242-1 / Descripción NOTEBOOK COMPAQ 2217L AMD2800 / Serie CNF535295D / CC 1824 / Fecha compra 13-10-
2005 / N° Factura 124916 / Valor activo $1 / Marca COMPAQ / Modelo 2217L AMD2800

N° Inventario 15319-1 / Descripción COMPUTADOR OLIDATA / Serie NZ8DLFAK900 / CC 1824 / Fecha compra 26-10-2005 / N°
Factura 244 / Valor activo $1 / Marca OLIDATA / Modelo N/A

N° Inventario 15323-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie AN17HXAW607053L / CC 1824 / Fecha compra 26-10-2005 / N° Factura
244 / Valor activo $1 / Marca SAMSUNG / Modelo N/A

N° Inventario 15324-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie 6B125G9560KB / CC 1824 / Fecha compra 26-10-2005 / N° Factura 243 /
Valor activo $1 / Marca COMPACT / Modelo N/A

N° Inventario 15391-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie 5296 / CC 1775 / Fecha compra 09-11-2005 / N° Factura 5296 / Valor
activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 15428-1 / Descripción COMPUTADOR CON ACCESORIOS / Serie LB17H2LY606167 / CC 1626 / Fecha compra 21-11-
2005 / N° Factura 229246 / Valor activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 15495-1 / Descripción COMPUTADOR C/ACCESORIOS / Serie LB15H9KY915289B / CC 1626 / Fecha compra 12-12-
2005 / N° Factura 19922 / Valor activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 15609-1 / Descripción COMPUTADOR CON ACCESORIOS / Serie 12337 / CC 1811 / Fecha compra 21-12-2005 / N°
Factura 12337 / Valor activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A

2) Que casi la totalidad de los bienes están completamente depreciados y figuran en el inventario a valor residual de $1, o bien tienen
un grado muy avanzado de depreciación.

2) Que, de acuerdo al IDIEM, los bienes antes descritos se encuentran obsoletos y deteriorados, y no están en uso actual debido al
mal estado tecnológico en que se encuentran.

4) Que, en consecuencia, el IDIEM solicita cursar la baja y eliminación de inventario de los bienes antes descritos.



RESUELVO:
Autorícese la baja y eliminación de los bienes inventariados por el IDIEM, según lo expuesto en Oficio SDG N°1186 de fecha 30 de septiembre
de 2021, nómina de 1 página, documento que se debe considerar como parte integrante de la presente Resolución para todos los efectos
legales.

COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y REGÍSTRESE.

Firmado por:

JAMES McPHEE TORRES 
VICEDECANO 

FRANCISCO MARTÍNEZ CONCHA 
DECANO 

DANILO KUZMANIC VIDAL 
DIRECTOR ECONÓMICO Y ADMINISTRATIVO 

DISTRIBUCION

Contraloría Universidad de Chile
Director Económico y Administrativo
Unidad de Contabilidad, FCFM
Conservador de Inventario, FCFM
Encargado de Inventario, IDIEM
Decanato, Arch.


	VISTOS:
	CONSIDERANDO:
	RESUELVO:
	DISTRIBUCION


